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Kære borgmestre i Holbæk, Esbjerg, Helsingør og Rebild Kommune 

 

I Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg er vi naturligvis meget 

spændte på at se, hvad I i de respektive kommuner får ud af frihedsforsø-

gene på børne- og undervisningsområdet, og hvad det konkret kommer til at 

betyde for kvaliteten af de enkelte skole- og daginstitutionstilbud, at beslut-

ningerne om organiseringen heraf rykkes helt tæt på de enkelte institutioner 

og dermed på de enkelte ledere, pædagoger, lærer, forældre og elever. 

 

Inden projektet starter, vil vi i Børne- og Undervisningsudvalget meget gerne 

tidligt i processen høre, hvordan I i de enkelte kommuner planlægger at ar-

bejdet med de nye velfærdsaftaler på hhv. folkeskoleområdet og dagtilbuds-

området. 

 

I den forbindelse vil vi invitere jer selv eller hvem I måtte finde relevante at 

sende fra jeres kommune til et frokostmøde i Børne- og Undervisningsudval-

get for at vi kan høre om jeres tiltag og overvejelser inden projektet opstartes. 

 

Nogle af de spørgsmål vi er særligt interesseret i at høre om, er:  

- Hvilke proces har I haft og forventer I at have frem mod sommerfe-

rien for at klæde skoler og daginstitutioner bedst muligt på til projek-

tet? 

- Hvilke forventninger har I til opstarten, herunder til hvordan en ny kul-

tur kan etableres, når en del af de faste rammer skal ændres?  

- I hvilket omfang forældre og elevere er blevet orienteret om og ind-

draget i projektet på nuværende tidspunkt?  

- Hvilke reaktioner I har fået fra lærer, pædagoger, ledere, elever og 

forældre?  
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Vi forestiller os et frokostmøde af en times varighed her på Christiansborg, og 

et forslag til et tidspunkt kunne være torsdag den 11. marts, onsdag den 17. 

marts eller onsdag 24. marts 2021 kl. 12-13. Hvis corona-situationen ikke til-

lader det, kan mødet i stedet foregå over Teams. 

 

Efterfølgende vil vi meget gerne besøge to af jeres kommuner i efteråret 

2021 og de to øvrige kommuner i foråret 2021 for at høre om jeres helt kon-

krete erfaringer. Vi har også i udvalget haft drøftelse om, at få selvstændige 

drøftelse med de respektive fagudvalg i kommunerne inden et besøg.  

 

Vi ser frem til at høre fra jer og til at følge jeres arbejde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Anders Kronborg 

Formand for Børne- og Undervisningsudvalget 

 

 

 

Stén Knuth 
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